Rezultati 

Prisustvo oĉuvanih habitata ili njihovih fragmenata omogućava veliku taksonomsku i 

ekološku raznovrsnost beskiĉmenjaka na istarţenom podruĉju. Tokom istraţivanja i na osnovu 

literature na teritoriji obuhvaćenoj studijom evidentirano je sto osamnaest (118) vrsta 

beskiĉmenjaka. 

PronaĊena je jedna (1) vrsta pijavica (Hirudinea), jedna (1) vrsta slatkovodnih rakova 

(Crustacea) i osamnaest (18) vrsta paukova (Aranea). Evidentirano je devedeset osam (98) vrsta 

insekata (Insecta), od ĉega ĉetiri (4) vrste vilinih konjica (Odonata), ĉetrdeset pet (45) vrsta